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Bakgrundsinformation 
 
Kursens namn: Musik och didaktik (2022) 
Termin: 2 
Ladokkod: 
Kursansvarig: Ylva Holmberg 
Antal registrerade studenter: 19 
Antal studenter som besvarat den summativa muntliga kursvärderingen: 12, dvs 63%. I den summativa 
muntliga utvärderingen deltog 100%.  
 

Genomförande Sätt X 
 

Föregående kursrapport är kommuni-
cerad i samband med kursstart 
 

X 

Tidig dialog om förväntningar på kur-
sen 
 

X 

Formativ kursvärdering 
 

X 

Summativ kursvärdering 
 

X 

Återkoppling till studenterna  X 
 
 
Utvärderingsformer 
Formativ kursvärdering kan sägas har skett löpande genom kursen i samtal i möten med studenterna. 
Summativ kursvärdering genomfördes både muntligt och digitalt. Den digitala genomfördes inte på plats 
vilket jag tror är grunden för att relativt få besvarade den.  
 
Sammanfattning av studenternas kursvärderingar 
Gällande upplevelsen av måluppfyllelse: 11 studenter upplever sig nå målet om ämneskunskapr i relativt 
och mycket hög grad. Målet som rör musikens betydelse för lek och lärande samt om musikundervisning 
har någon lägre upplevelse av måluppfyllelse. Kursledares kommentar: Lekaspekten synliggörs för lite i 
kursen, ytterligare litteratur behövs. Handledning under VI-dagarna vore eventuellt något som kan läggas 
in under processens gång. Likvärdighetsperspektivet är det som studenterna upplever sig uppnå i lägst 



grad. Detta målet ska dock justeras till nästa gång kursen går. Målet finns inte längre i den övriga förskoll-
ärarutbildningen.   
Kursens andra mål, som examineras genom en konsert upplever sig studenterna ha uppnått i hög och 
mycket hög grad.  
 
Gällande läranderesurser så upplevs litteraturen av 50% av studenterna inte som så värdefull och 50% 
som mycket värdefull. Det spretar med andra ord. Seminarier där vi bearbetar litteraturen upplevs gene-
rellt som givande och mycket givande. Fler seminarier med diskussion av litteratur efterfrågas.  
 
Examinationerna: här nämns att det var lite svårt att förstå vad som skulle göras, info kan alltid utveck-
las. Att få prova sina färdigheter i praktiken uppskattas. Det behövs en diskussion i lärarlaget gällande vad 
manuset fyller för funktion i relation till den muntliga presentationen. Konserten uppskattas mycket ”kon-
serten var guld värd” 
 
Övriga kommentarer täcker lite olika saker. Bland annat önskar två studenter att lärarlaget kommuncerar 
bättre med varandra. Önskemål inför konserten är någon form av scenisk gestaltning, någon handledning 
på helhet (i nuläget var det gitarr, rörelseform och sång). Gruppineldningen behöver justeras, i framtiden 
får studenter önska en kamrat att arbeta med, vilka kursledaren gör grupper utifrån. I relation till VU-da-
garna önskas någon form av handledning.  
 
Sammanfattning av lärarlagets utvärdering 
Handledning sång innefattade även helheten men vad detta innebar skulle ha kunnat kommunicerats bättre 
till studenterna i förväg. Ev kan det vara värdefullt att ha detta som två separata tillfällen. Med tanke på att 
endast lite mer än hälften av alla studenter deltagit i den skriftliga utvärderingen blir det svårt att utgå från 
denna vad gäller måluppfyllelse och litteratur. Rutiner för hur skriftlig utvärdering och gruppuppdelning 
ska ske efterfrågas. Vad gäller studenternas uppfattning om bristande kommunikation i lärarlaget tror jag 
att det kan hänga ihop med att studenterna själva styrt konsertens utformning och lärarna inte alltid haft 
information om processen. Att konserten skulle mynna ut i en musikal-föreställning var studenternas eget 
initiativ. Jag tycker att det är viktigt att undervisningen innehåller student-styrda moment men samtidigt 
blir det svårt att kräva handledning i t.ex. scenisk gestaltning när gestaltningsformerna bestäms under kur-
sens gång. Känner också att studenterna ofta utvärderar den allmänna känslan av olika moment i kursen 
och att utfallet av dessa (t.ex. en lyckad konsert) i hög grad färgar av sig på de enskilda momenten. 
 
Analys och åtgärdsplan 

• Kursens inledande moment att planera utifrån inommusikaliska mål behöver designas om. Kanske 
kan de få möte utvecklingspedagogerna i Malmö stads team för snabb inspiration ca 30 min varje 
morgon, jobba under dagen och sedan ha samling på plats på eftermiddagen med lärare.  

• Filmer som analyseras och presenteras kan fortsätta. 
• Någon form av kortare handledning med lärare under vi-dagarna kan läggas in.  
• Handledning i konserten ska erbjudas både sång, gitarr, rörelseform och helhet. Alltså fyra hand-

ledningstillfälle istället för tre.  
• Friheten till konserten ska finnas kvar, men ska kommuniceras bättre från kursansvarig. Just fri-

heten (och därmed utmaningarna med att samtidigt planera för handledning) behöver synliggöras.  
• Arbetslag ska göras av kursansvarig.  

 
Förslag till revidering av kursplan 
Kursens fjärde mål har ändrats, likvärdighetspaerpektivet har tagits bort i estetikkursen och bör därför ses 
över även här i musikkursen.  


